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F. t. 1. vedr. friskoler og private grundskoler m.v. 

nomiske konsekvenser af lovforslaget skal derfor ses 
i sammenhæng med de økonomiske konsekvenser af 
forslag om ændring af lov om folkeskolen (Udvidelse 
af undervisningspligten til 10 år, mål- og indholdsbe- 
skrivelse for skolefritidsordninger m.v.). 

De økonomiske konsekvenser af at der indføres ob- 
ligatorisk børnehaveklasse i de frie grundskoler skøn- 
nes at udgøre en samlet offentlig merudgift på 4 mio. 
kr. årligt (2007-prisniveau), idet de forventede 1,00 
elever yderligere pr. år i børnehaveklassen udløser 
drifts- og bygningstilskud til de frie grundskoler. Idét 
kommunerne betaler kommunale bidrag til staten for 
elever på de frie grundskoler, er de samlede offentlige 
merudgifter fordelt mellem staten og kommunerne 
med 1 mio. kr. (2007-prisniveau) årligt til staten og 3 
mio. kr. (2007-prisniveau) årligt til kommunerne med 
halv virkning i 2009 og fuld virkning fra 2010. 

Eventuelle statslige merudgifter til SFO på de frie 
grundskoler forventes at blive modsvaret af tilsvaren- 
de kommunale mindreudgifter til kommunale pas- 
ningstilbud for de børn, som med lovforslaget vil ind- 
gå i børnehaveklasser på frie grundskoler. 

Merudgifter vil blive afholdt inden for Undervis- 
ningsministeriets bevillingsramme. 

Lovforslaget har ingen økonomiske konsekvenser 
for regionerne. 

5. Administrative konsekvenser for stat, kommuner og 
regioner 

Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 
ser for staten, kommunerne og regionerne. 

6. Økonomiske og administrative konsekvenser for er- 
hvervslivet 홢 

Lovforslaget har ikke økonomiske eller administra- 
tive konsekvenser for erhvervslivet. 

7. Miljømæssige konsekvenser . 홢 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

s e r . . .  

8. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 

for borgerne. 

9. Forholdet til EU-retten 
Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

10. Høring 
Et lovudkast har forud for fremsættelsen været 

sendt til høring hos følgende myndigheder og organi- 
sationer m.v.: Frie Grundskolers Fællesråd, Dansk 
Friskoleforening, Frie Skolers Lærerforening, Rigsre- 
visionen og KL. 

Lovudkastet er endvidere offentliggjort på Hø- 
ringsportalen (www.hoeringsportalen.dk). 

11. Sammenfattende skema 

Positive konsekvenser/mindre- Negative konsekvenser/merud- 
udgifter gifter 

Økonomiske konsekvenser for. Ingen Merudgifter på 1 mio. kr. (2007- 
stat, kommuner og regioner prisniveau) årligt for staten og 

merudgifter på 3 mio. kr. (2007- 
prisniveau) årligt for kommuner- , 
ne. 

Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
stat, kommuner og regioner 
Økonomiske konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
erhvervslivet 
Miljømæssige konsekvenser ""Ingen Ingen 
Administrative konsekvenser for Ingen Ingen 
borgerne 
Forholdet til EU-retten Forslaget indeholder ingen EU-retlige aspekter 
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